PAGE
2

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы                             от 22.12.2015 № 275 «О бюджете города Перми на 2016 год                                    и на плановый период 2017 и 2018 годов»
Рассмотрев предложения администрации города Перми по уточнению бюджета города Перми на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов,
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 22.12.2015 № 275          «О бюджете города Перми на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (в редакции решения Пермской городской Думы от 26.01.2016 № 4) изменения:
1.1 пункт 3 статьи 2 исключить;
1.2  абзац четырнадцатый статьи 10 после слов «подразделов» дополнить словами   «, видов»;
1.3 дополнить статьей 111 в редакции:

«Статья 111

Администрации города Перми предоставить право направлять средства, поступившие в доход бюджета города от реализации льготных и социальных проездных документов в счет компенсации затрат муниципального образования город Пермь, а также остатки указанных средств, не использованные по состоянию на 01 января 2016 года, на возмещение недополученных доходов от реализации льготных и социальных проездных документов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок города Перми, с последующим отражением в бюджете.»;
1.4 приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.5 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.6 приложение 13 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.7 приложение 17 «Случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» дополнить строками в редакции:
«
	33
	управляющим организациям, товариществам собственников недвижимости, в том числе товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, а при непосредственном управлении многоквартирным домом собственниками помещений – иным организациям, осуществляющим предоставление коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению, в части возмещения недополученных доходов, связанных с предоставлением гражданам дополнительной меры социальной поддержки в виде уменьшения размера платы за коммунальные услуги, направленной на соблюдение установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в городе Перми

	34
	юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций) - производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения затрат по размещению информационных материалов по вопросам местного значения в средствах массовой информации и массовой коммуникации

».
2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко